РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

94 сессия (внеочередная) сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

05.08.2024г.                                           с.Воинка                                                  №358

О внесении изменений в решение Воинского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 14.07.2024 г.

№281 «Об утверждении правил создания, содержания  и охраны

зеленых насаждений на территории муниципального

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым»

В целях решения вопросов местного значения и социальных задач Воинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым, Правилами благоустройства территории муниципального образования

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Воинский сельский совет решил:

1. Внести в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на

территории населенных пунктов муниципального образования Воинское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым (приложение к решению)

следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.4 раздела 2. «Общие положения» изложить в следующей

редакции:
«содержание зеленых насаждений - деятельность по поддержанию

функционального состояния (обработка почвы, покос травы, обустройство системы
полива, полив, подкормка, внесение удобрений, обрезка крон деревьев и
кустарников и иные мероприятия) и восстановлению зеленых насаждений;»;

1.2.   Пункт 2.10 раздела 2. «Общие положения»  изложить в следующей

редакции:
 «-  обрезка, рыхление почвы, удаление сорной растительности, покос травы,
обустройство системы полива, полив, подкормка, удобрение и борьба с хлорозными
явлениями, защита растений от вредителей и болезней, утепление теплолюбивых
пород, связывание и развязывание кустарников, подверженных снего- и ледоломам,
защита растений от солнечных ожогов, лечение дупел и ран на деревьях, удаление

поросли, усохших и аварийных растений, очистка территории от мусора;»;

1.3. Пункт 5.2.1 раздела 5 «Содержание зеленых насаждений» изложить в

следующей редакции:
«5.2.1. Обустройство системы полива, проведение полива деревьев и

кустарников, газонов, цветников по мере необходимости».

2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) путем

размещения на странице Воинского сельского поселения  в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой .

Председатель Воинского сельского совета-глава

администрации Воинского сельского поселения                                  О.П.Дорош